ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo término de la pena principal.
Dentro de ta misma sentencia condenatoria le fue concedido el subrogado de la
suspensión condicional de ia ejecución de la pena.

En la misma sentencia condenatoria se condenó al penado al pago de diez millones
cuatrocientos cuatro mil seiscientos ($10.404.600) pesos por concepto de
perjuicios materiales y al pago de tres (3) SMLMV por concepto de perjuicios
morales.

Al ser avocado el proceso por el Juzgado 4° Homólogo de esta ciudad y atendiendo a
que el penado no había dado cumplimiento a lo ordenado por el Juzgado tallador, se

[...]

Mediante sentencia proferida el 16 de julio de 2013 por el Juzgado 6° Penal del
Circuito con Función de Conocimiento de Bogotá: fue condenado LUIS ANTONIO
VEGA OCHOA. a la pena principal del treinta y cuatro (34) meses y diez (10) días
de prisión, multa de ciento cincuenta y ocho punto ocho (158.08) SMLMV y a la
accesona de inhabilitación para el ejercicio de derechos y fundones públicas por el
mismo lapso de la pena corporal, ai ser hallado responsable del delito de
explotación ¡licita de yacimiento minero, daños en los recursos naturales,
invasión de tierras o edificaciones en concurso heterogéneo y simultáneo